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Johs. Hansen: Den ærede Ordfører
for Forslagsstillerne (Bækgaard) udtalte,
at han ikke var ganske klar over, om jeg
var for eller imod Lettelsen af den kom-

munale Skattebyrde. Jo, jeg er ganske
afgjort for, at man letter den kommunale

Skattebyrde, vi har i Øjeblikket, og det

fremgaar ganske klart af det, jeg sagde, da

jeg havde Ordet før. Men jeg er ikke for en

Gennemførelse af dette Forslag af de Grunde,
jeg allerede har nævnt. For øvrigt er det en

Kendsgerning, at mit Parti ligesom ogsaa
Regeringen har været villigt til en større

Lettelse af den kommunale Skattebyrde,
end Venstre har villet medvirke til. Jeg
nævnte allerede, .da jeg talte første Gang,
at vi fra vor Side har kunnet tænke os at gaa
med til enLettelse paa ialt 20Mill. Kr. Naar

det ærede 3die Medlem for ste Kreds (S. Ras-

mussen) for lidt siden sagde, at der i det

andet høje Ting var blevet talt om at gaa

paa Musejagt, vil jeg antage, at man dermed

har tænkt paa de Konservatives Forslag og

ikke paa denne Tanke om at lette Kom-

munernes Byrder med 20 Mill. Kr., for hvis

det ærede Medlem mener, at dette er Muse-

jagt, vil jeg gerne se ham, den Dag han gaar

paa Elefantjagt; saa bliver det ikke Smaat-

terier, man kommer ud for. Vifra vor Side
er Tilhængere af, baade at man letter Kom-

munerne for saa meget som muligt af deres

Skattebyrde, men tillige af, at man fordeler

Skattetrykket saa ligeligt som muligt paa

Kommunerne, og det tilsigter netop Social-

reformen. Den tilsigter med sin Refusions-

ordning en meget større Ligelighed, end vi

i Øjeblikket har, og man tjener derfor Kom-

munernes og de kommunale Skatteyderes
Sag bedst ved at bidrage, hvad man kan

bidrage, til, at denne Reform gennemføres
saa snart som muligt. Man bidrager derimod
ikke dertil ved Forslag af en Art som det,
der er til Behandling her i Dag; det kan kun

tjene til at vanskeliggøre og forsinke og

forringe Muligheden for Socialreformens

Gennemførelse.

S, Rasmussen: Jeg skal kun gøre
et Par Bemærkninger i Anledning af den

ærede sidste Talers Ord om Musejagt og

Elefantjagt. Jeg agter hverken at gaa paa

Musejagt eller paa Elefantjagt, og det ærede

Medlems Ord vidner om, at han ikke har

læst Folketingets Forhandlinger; ellers

maatte han vide, hvad jeg sigtede til. Men

jeg vil gerne understrege, at det Forslag,
som mit Parti har stillet i Folketinget om at

lette Kommunerne for 7/, af Udgiften til

Aldersrente, vilde betyde overordentlig
meget for Kommunerne; vi ved jo, hvox

store Beløb det her drejer sig om. Jeg ind-

rømmer den ærede Ordfører for Forslags-
stillerne, at vort Forslag kun skal gælde
for et Aar, men hvis det viste sig, at det
virkede heldigt — det er jo et nyt, uprøvet
Grundlag, det hviler paa —, kunde der
maaske være Udsigt til, at man ad Åare

fortsatte ad samme Vej.

Statsministeren (Stauning): Jeg be-

klager, at den ærede Ordfører (Bækgaard)
undlod at give nogen Anvisning. Han

sagde, at man havde det Indtryk, at der

var Raad til at anvende disse Penge, men

det vil altsaa sige, at Venstre vil modsætte

sig den Fordeling af 10 Mill. Kr. til Kom-

munerne, som er foreslaget, for i alt Fald

de 7 af disse 10 Millioner kan man ikke

anvende to Gange. Hvis man anvender de

10 Millioner til Fordeling til Kommunerne,

er der ikke Penge til at overføre nogle
hidtil kommunale Udgifter til Staten, og

andre Kilder end disse 10 Millioner ser

jeg ikke, naar det ærede Medlem afviser en

fornuftig Ordning af Formueskatten, hvor-

ved, Pengene ganske vist kunde tilvejebrin-
ges. At stille Forslag, som ikke har nogen

økonomisk Bæreevne, er jo ingen Kunst,
men heller ikke noget, som man almindelig-
vis høster Anerkendelse for.

Ordføreren for Forslagsstillerne (Bæk-
gaard): Den højtærede Statsminister har

ikke Ret til af mine Udtalelser at slutte,
at jeg vil modsætte mig Fordelingen af de

10 Mill. Kr. Jeg skal dertil hverken sige
ja eller nej. Man maa først se, efter hvilke

Regler de skal fordeles; det har jeg ikke

set endnu, og derfor har jeg ikke taget
Stilling til dette Spørgsmaal,

Statsministeren (Stauning): Det ærede

Medlem kan ikke samtidig lade være at

modsætte sig Forslaget om de 10 Mill. Kr.

og anvende 7 Mill. Kr. paa det her omhand-

lede Omraade, naar der kun er 10 Mill. Kr.

at anvende. Hvad angaar Reglerne og Be-

villingen, findes den paa Finanslovforslaget;
dår vil det ærede Medlem sikkert kunne

finde den.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets Overgang til anden Be-

handling

vedtoges uden Afstemning.

S. Rasmussen: Jeg tillader mig at

foreslaa, at Lovforslaget henvises til et

Udvalg psa 15 Medlemmer.


